
1

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE n.

OGGETTO: Consorzio per l’area di sviluppo industriale di Foggia 
per contributo consortile per ann

 

Premesso che: 

- l’art. 2, comma 6 della L.R. della Puglia 2/2007 stabilisce che partecipano ai 
sviluppo industriale i Comuni, le Province, le Comunità montane nei cui territori siano 
localizzate le aree di intervento del Consorzio;

- l’art. 2 dello statuto del Consorzio per l’area di sviluppo industriale di Foggia
B.U.R.P. n. 108 del 8/7/2008, individua il Comune di Manfredonia tra i partecipanti di diritto al 
Consorzio; 

- l’art. 14 della citata legge regionale e l’art. 6 dello statuto, al comma 4, stabiliscono che i mezzi 
finanziari dei Consorzi sono costituiti anche dai 

Atteso, altresì, che con nota acquisita in data 2
ASI di Foggia ha comunicato che l’ammontare della quota consortile dovuta dal Comune di 
Manfredonia per l’anno 2020 è di 

Ritenuto, pertanto, di dover procedere all’impegno ed alla liquidazione
ASI di Foggia della somma complessiva di 
del PEG E.F. 2020. 

Visti gli articoli 183, comma 5, e 184 del D.Lgs. n.267/2000.

Visto il D.Lgs. n.118/2011 e, in particolare, il principio contabile applicato della contabilità 
finanziaria (all. 4/2). 

Dato atto che l’obbligazione è esigibile in quanto non sospesa da termine o co

Visti: 
- il bilancio di previsione finanziario 2020

della Commissione Straordinaria con i poteri di Consiglio;
- il PEG 2020-2022, approvato in data 30 luglio 2020 con atto n.98 della Commissio

con i poteri di Giunta. 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità.

Visto il vigente Regolamento dei Contratti.

Visto il vigente Regolamento per l’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con 
deliberazione di G. C. n. 124 del 06/

 
CITTÀ DI MANFREDONIA 

1° Settore – 2° Servizio- Attività Produttive 
 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE n. 1636   del   21/12/2020          

 
Consorzio per l’area di sviluppo industriale di Foggia - Impegno e liquidazione 
per contributo consortile per anno 2020.  

IL DIRIGENTE A.I. 

l’art. 2, comma 6 della L.R. della Puglia 2/2007 stabilisce che partecipano ai 
i Comuni, le Province, le Comunità montane nei cui territori siano 

localizzate le aree di intervento del Consorzio; 

Consorzio per l’area di sviluppo industriale di Foggia
.P. n. 108 del 8/7/2008, individua il Comune di Manfredonia tra i partecipanti di diritto al 

l’art. 14 della citata legge regionale e l’art. 6 dello statuto, al comma 4, stabiliscono che i mezzi 
finanziari dei Consorzi sono costituiti anche dai contributi versati dai consorziati.

che con nota acquisita in data 25.11.2020 al n. 47076 del prot. gener., il Consorzio 
che l’ammontare della quota consortile dovuta dal Comune di 
di € 22.380,00. 

procedere all’impegno ed alla liquidazione  in favore del Consorzio 
complessiva di € 22.380,00, imputandola al cap. 5877 “

gli articoli 183, comma 5, e 184 del D.Lgs. n.267/2000. 

il D.Lgs. n.118/2011 e, in particolare, il principio contabile applicato della contabilità 

atto che l’obbligazione è esigibile in quanto non sospesa da termine o co

il bilancio di previsione finanziario 2020-2022, approvato in data 28 luglio 2020 con atto n.22 
della Commissione Straordinaria con i poteri di Consiglio; 

2022, approvato in data 30 luglio 2020 con atto n.98 della Commissio

ente Regolamento di Contabilità. 

gente Regolamento dei Contratti. 

il vigente Regolamento per l’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con 
deliberazione di G. C. n. 124 del 06/03/2008 e successive di modifica. 

        

e liquidazione della spesa 

l’art. 2, comma 6 della L.R. della Puglia 2/2007 stabilisce che partecipano ai Consorzi per lo 
i Comuni, le Province, le Comunità montane nei cui territori siano 

Consorzio per l’area di sviluppo industriale di Foggia, pubblicato sul 
.P. n. 108 del 8/7/2008, individua il Comune di Manfredonia tra i partecipanti di diritto al 

l’art. 14 della citata legge regionale e l’art. 6 dello statuto, al comma 4, stabiliscono che i mezzi 
tributi versati dai consorziati. 

del prot. gener., il Consorzio 
che l’ammontare della quota consortile dovuta dal Comune di 

in favore del Consorzio 
al cap. 5877 “contributo ASI” 

il D.Lgs. n.118/2011 e, in particolare, il principio contabile applicato della contabilità 

atto che l’obbligazione è esigibile in quanto non sospesa da termine o condizione. 

2022, approvato in data 28 luglio 2020 con atto n.22 

2022, approvato in data 30 luglio 2020 con atto n.98 della Commissione Straordinaria 

il vigente Regolamento per l’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con 



Visto il Decreto della Commissione Straordinaria n.1/2020, con il quale sono stati attribuiti gli 
incarichi dirigenziali. 

Visto l’art. 107 del Decreto Legislativo n. 267 del 18 Agosto 2000; 

DETERMINA 

1. di impegnare, ai sensi dell’art. 183 del D.Lgs. n.267/2000 e del principio contabile applicato 
all. 4/2 al D.Lgs. n.118/2011, la somma complessiva di € 22.380,00 corrispondente ad 
obbligazioni giuridicamente perfezionate, con imputazione all’esercizio in cui la stessa è 
esigibile: 

 
CAPITOLO 5877 - BILANCIO ESERCIZIO FINANZIARIO 2020    

Cap./Art. 5877 Descrizione Contributo ASI 

Intervento  Miss/Progr. 14/1401 PdC finanziario  

Centro di costo  Compet. Econ.  Spesa non ricorr.  

SIOPE  CIG   CUP  

Creditore 
Consorzio per l’area di sviluppo industriale di Foggia con sede in Foggia alla Via Mons. 
Farina, 62, C.F. 80002670711 

Causale  

Modalità finan.  

Imp./Pren. n.  Importo € 22.380,00 Frazionabile in 12 no 

 

2. di liquidare  in favore del Consorzio ASI di Foggia la somma complessiva di € 22.380,00, per il 
contributo consortile per l’anno 2020;           

3. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa; 

4. di dare atto che: 
 la spesa in oggetto ed i relativi pagamenti non sono soggetti agli obblighi di tracciabilità di cui 

all’articolo 3, della legge n. 136/2010; 
 la presente determinazione è ricompresa tra gli atti soggetti a pubblicazione a norma dell’art. 23 

e successivi del D.Lgs 14/03/2013, n. 33; 
 l’impegno di spesa è in linea sia per la competenza che per la cassa con il piano di riequilibrio 

dell’Ente e che è stato conseguito il livello di entrata, attraverso idonei atti di accertamento, in 
grado di assicurare il livello di spesa assunta; 

 l’impegno di spesa – in ossequio alle previsioni della Deliberazione n.57/PRSP/2017 della 
Sezione Regionale di Controllo Puglia della Corte dei Conti – viene assunta in quanto trattasi di 
spesa necessaria per evitare danni patrimoniali certi e gravi all’Ente; 

 di trasmettere il presente atto all’Ufficio Ragioneria per l’emissione del relativo mandato di 
pagamento per complessive € 22.380,00, da pagare mediante bonifico bancario sull’IBAN 
indicato della sopra citata richiesta del Consorzio ASI, con sede in Foggia alla Via Mons. 
Farina, 62, C.F. 80002670711; 

5. la presente determinazione sarà pubblicata all’albo pretorio on line ed ivi rimarrà per quindici 
giorni consecutivi. 

 
                                                      IL DIRIGENTE a.i. 

                                               F.to    Dott.ssa Maria Sipontina Ciuffreda 


